INDICAÇÃO Nº 722/2014
Solicita ao Poder Executivo, as devidas providências junto ao Governo do Estado para implantação de IML – Instituto Médico Legal em São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Poder Executivo, as devidas providências junto ao Governo do Estado para implantação de IML – Instituto Médico Legal em São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a implantação de um IML – Instituto Médico Legal em nosso Município, visando proporcionará maior comodidade aos munícipes de São Roque e Região, evitando-se assim o deslocamento até cidade de Sorocaba. Vale ressaltar que nossa região é composta por várias cidades, como: Araçariguama, Alumínio, Vargem Grande Paulista, Mairinque, Ibiúna, entre outras.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de maio de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2014 - 09:35:54 02989/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/05/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário